
 

 

２０２４年１月３０日 

 

Maruzen eBook Libraryご契約機関およびご利用者様 各位 

 

 

【管理者様向け】 Maruzen eBook Libraryおすすめ本機能の改善について 

 

丸善雄松堂株式会社 

学術情報ソリューション事業部 

 

拝啓 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、Maruzen eBook Libraryにおける

おすすめ本機能につきまして、改修版がリリースされましたので、ご案内申し上げます。 

 

＜主な改修項目＞ 

 

①リストの登録件数を最大 10件から 30件に拡大 

おすすめ本のリストに登録できる件数を最大 10件から 30件に拡大します。 

最大 30件の範囲の中で、お好きな件数だけ登録が可能になります。 

（おすすめ本一覧／詳細画面の表示リスト件数は変更しません。） 

 

②リスト内のタイトル件数の変更 

おすすめ本のリスト内のタイトル件数を最大 50件から 200件に拡大します。 

最大 200件の範囲の中で、お好きな件数だけ登録が可能になります。 

（おすすめ本一覧／詳細画面の表示リスト件数は変更しません。） 

 

③おすすめ本一覧／詳細画面の左ペインにおすすめ本リストを表示 

おすすめ本一覧／詳細画面の左ペインにおすすめ本リストが表示されるようにします。 

おすすめ本リストの表示件数は、最大 3０件を表示が可能です。 

 

④リファラー認証で、初期遷移先におすすめ一覧（詳細）を追加 

リファラー認証時に、初期遷移先としておすすめ一覧（詳細）を新たに追加します。 

※リファラー認証は、別途お申込みを頂いた機関様がご利用頂く方法です。 

 

おすすめ本の設定方法につきましては、「MeL管理者マニュアル」をご覧ください。 

 

 

 

 

 



 

 

【改修後おすすめ本一覧画面】 おすすめ本ページ左上に一覧が表示されるようになりました。 

 
※おすすめ本が設定されていない場合は表示されません。設定は管理者画面で行えます。 

 

敬具 

本件に関するお問い合わせにつきましては、以下までお願い申し上げます。 

 

丸善雄松堂株式会社 

学術情報ソリューション事業部 

Maruzen eBook Library担当 

email:ebooki@maruzen.co.jp 

フリーダイヤル 0120-186-990 

又は 03-6367-6099 

営業時間 9:00～17:30 

（土日祝日、年末年始を除く） 


